UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

Exmissi vt tenerent iesum ammirabant[ur] verba eius ca. xcviij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

tur eunuchi. id est bene vincentes, ab eu qd est bonu. et nuclie qd e victoria. Et hec vlti ma meritoria e. Cuius pueri oblatis iposuit set man? et bndictisset eis abijt inde.

De galileis quos occidit pilatus.

Caplm. XCIII.

Est hec ambu

p labat iesus i galileis, qz i iudea q rebat eu inficere. Aderat eo tpe qda nunciante et de galileis: qz sanguine pilat? miscuerat cu sacrificijs eoz. Quidam em dices se del filij mlto seducerat de galileis qz du duxisset in garizim: vbi dixerat se asceturu celu cora eis du sacrificaret ei. su puenies pilat? ipm cum oibz occidit, timuit em ne et iudeos seduceret. Cuius putaret eos perijisse. lo qz neqozes eent ceteri galileis aut dñs. Non minus iudeos his sceleratos: et similiter nisi peniteret perituros, etia hiero solymitas nisi peniteret pituros, sicut pierat in siloe, xvij, viti oppressi a turre qua edifica bat, sup q dicit ete similitudine ficulnee non facietis fructu, p q cultoz vineevit ipetrauit annu ne pbureret donec pbaret ea.

De muliere incuruata. Ca. XCV.

Quis doceret

c sabbatis i synagoga: erat ibi mulier hñs spm infirmitatis, quam inclinauerat spm infirmitatis, als sathane, xvij, annis, et imposuit ei man? et erecta e.

De scenophegia. Ca. XCVI.

Rat aut in pro

e rio scenophegia, qd sonat ymbraculoz fictione, et dixerit frēs ei? ad eu. Transi in iudea vt discipuli tui vs deant opa tua q facis, q vndecunqz illuc cone nitent. Si hoc facis manifestas te mundo, qd. Si ex te facis: et no ex beelzebub, vel si p quia. Hierat? sanguinet iesu q el? gloria querebat vt inde principes fierent. Quibz ipe ait. Vos ascēditē ad die festu istu, id est ad pmiu. Redite em die festo ascēdit: s; qst in occulto. Iudei aut qrebāt illū dicētes. Ubi e ille, Et murmur erat de illo, qz qda dicebat: bonus est, alij q seductor erat, cunqz ascēdisset docebat in teplo: et murmurabant dicentes. Quō lras scit iste cum non didicerit: Cuius quidā dicerēt, Nōne hic est christus, Alij di

cebāt. Hunc scimus vnde sit, Christus ante cum venerit: nemo scit vñ sit. Hoc dicebant: qz elias dixerat. Generatione eius qz enarabit, Vultū aut de turba crediderūt in euz dicētes. Chis cū venerit nūqd pla sig faciet qz hic facit. Et ait illi quidā de turba, Magister: dic fratri meo vt diuidat mecum hereditatem. Qui respōdit, Homo: qz me cōstituit iudicem sup vos.

Qui missi vt tenerēt iesum ammirabantur verba eius. Caplm. XCVII.

Merūt ergo pri

m cipes et pharisei multos vt comphenderēt eu. Et ait iesus. Quē ritis me? et nō inuenietis, et vbi ego suz nō potestis venire, qst dicat, Tales nō accedetis ad me: s; p? resurrectionē mltri volēt inuenire me si fieri posset corpaliē et nō inuenient fide tñ inueniēt. Et dicebat qda, Hic ē vere ppheta, Alij, hic est christus, Cuius redissent ministri ad potēfices et phariseos et dixerunt ministris, Cur nō adduxistis eum: respōderunt. Nūqz sic locutus est homo vt iste loqz tur. Et increpabāt eos pharisei dicētes, Nūquid et vos seducti estis, Quis principz et phariseoz credit in eum, Et ait nicodemus, Lex nostra nō iudicat quēqz nisi pñs audierit ab ipo. Credebat q si patienter illū audirent sicut ipe fecerat: similes ministris fierēt. Et dixerūt ei, Nūquid et tu galileus es, id est a galileo seductus. Scrutare scripturas, A galilea nō surgit ppheta.

De adultera. Caplm. XCVIII.

Eius autē iterū

i diluculo venit in teplo et sedēs docebat populū. Et adduxerūt ei scribe et pharisei mulierē deprehensam in adulterio: et querebāt qd iudicaret de ea faciendū. Putabāt em q dñs in iudicādo fieret imisericors vl inultus vt imisericordē irriderent, et contra moysen agentez damnerent. Iesus autem inclinans se deorsum: scribebat digito in terra. Cuius instarent erigēs se dicit, Qui sine peccato est vestrum pñus in eam lapidez mittat. Et iterum se inclinās scribebat, Quid scribebat, Quidam dicunt id quod eis respondit. Hieronymus in quadam epistola ad studiosum videt euz velle scripsisse, Terra terra scribe hos viros abdi

+ M. Ex. ad gradus habet pro. Hieronymus, Ambrosius, etiam Ambrosius haec verba habet lib. 7. epist. epist. 58. ad Eustadium.